
D
IÁ

R
IO

 O
FI

C
IA

L 
| 
E
S
TA

D
O

 D
O

 A
M

A
P
Á
 |
 A

S
S
E
M

B
LE

IA
 L

E
G
IS

L
A
T
IV

A
 |
 P

O
D

E
R
 L

E
G
IS

L
A
T
IV

O

IX Legislatura | 2023 / 2027

MESA DIRETORA | 2023/2025

D
IÁ

R
IO

 O
FI

C
IA

L 
| 
E
S
TA

D
O

 D
O

 A
M

A
P
Á
 |
 A

S
S
E
M

B
LE

IA
 L

E
G
IS

L
A
T
IV

A
 |
 P

O
D

E
R
 L

E
G
IS

L
A
T
IV

O

D
IÁ

R
IO

 O
FI

C
IA

L 
| 
E
S
TA

D
O

 D
O

 A
M

A
P
Á
 |
 A

S
S
E
M

B
LE

IA
 L

E
G
IS

L
A
T
IV

A
 |
 P

O
D

E
R
 L

E
G
IS

L
A
T
IV

O

Alliny Serrão (UNIÃO)

Deputada Estadual

Dayse Marques (SD)
Deputada Estadual

Delegado Inácio (PDT)
Deputado Estadual

Diogo Senior (MDB)
Deputado Estadual

Fabrício Furlan (REDE)
Deputado Estadual

Hildegard Gurgel (UNIÃO)

Deputado Estadual

Deputado Estadual

Deputado Estadual

Liliane Abreu (PV)
Deputada Estadual

Lorran Barreto (PSD)
Deputado Estadual

Pastor Oliveira (REPUBLICANOS)
Deputado Estadual

Paulo Nogueira (PT)
Deputado Estadual

Rayfran Beirão (PROS)
Deputado Estadual

Deputado Estadual

Deputada Estadual
Jory Oeiras (PP)Aldilene Souza (PDT)

Deputado Estadual
Kaká Barbosa (PL)

Deputado Estadual
R. Nelson Vieira (PL)

Deputada Estadual
Edna Auzier (PSD) 

Jack JK (SD)

Jaime Perez (PTB)
Deputado Estadual

Roberto Góes (UNIÃO)

Zeneide Costa (PODEMOS)

Deputada Estadual

Deputada Estadual

Telma Nery (CIDADANIA)

Jesus Pontes (PDT)
Deputado Estadual

Junior Favacho (MDB)
Deputado Estadual

Dr. Victor (REDE)
Deputado Estadual

DEPUTADOS ESTADUAIS

Presidente - Dep. Alliny Serrão (UNIÃO)

2° Vice-Presidente – Dep. Fabrício Furlan (REDE) 

1ª Secretária – Dep. Edna Auzier (PSD)   

1ª Vice-Presidente – Dep. Jaime Perez (PTB) 

2° Secretário – Dep. Jesus Pontes (PDT) 
3° Secretário – Dep. Dr. Victor (REDE) 

4ª Secretária – Dep. Liliane Abreu (PV) 

Corregedor da Assembleia Legislativa – Dep. Jory Oeiras (PP) 
Ouvidor da Assembleia Legislativa – Dep. Paulo Nogueira (PT)

Diretora-Geral da Escola do Legislativo da Assembleia Legislativa – Dep. Liliane Abreu (PV)

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá - Assembleia Legislativa

Publicação: Sexta-Feira, 21 de julho de 2023 | Ano 10 | Edição nº 1570

www.al.ap.gov.br

Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.



IX Legislatura | 2023 / 2027

Órgãos de Direção, Chefia e Assessoramento Superior

DIÁRIO OFICIAL | ESTADO DO AMAPÁ | ASSEMBLEIA LEGISLATIVA | PODER LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL | ESTADO DO AMAPÁ | ASSEMBLEIA LEGISLATIVA | PODER LEGISLATIVO

www.al.ap.gov.br

Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá - Assembleia Legislativa

 

Departamento de Imprensa Oficial
e-mail: diario@al.ap.leg.br

Cezar Souza de Melo
Diretor de Administração

Nicholas de Sousa Braga
Chefe da Divisão de Publicação Oficial

Av. Fab, nº 14 - Centro (Palácio Nelson Salomão)
Fone: 96 3212 8302 / 3212 8336 / 3212 8334 - Fax: 3212 8303

CEP: 68900-073

Em conformidade com a (Lei n°2.382/2018):

Diretor de Administração – Cezar Souza de Melo

Gabinete Civil – Ana Beatriz Moreira Pombo

Procurador Geral – Eugênio Carlos Santos Fonseca

Consultoria Geral – Antonio Pantoja Fernandes

Diretor de Orçamento e Finanças – Lucas Brochado Zepf

Diretor Legislativo – Antonio Aparecido da Silva

Diretor de Controle Interno – Jose Assef Rodrigues Mubarac

Gabinete Militar – Ten. Cel. Marcelo Cavalcante Silva

Rede Legislativa de Rádio e Tv – Silvio dos Santos Souza

Publicação: Sexta-Feira, 21 de julho de 2023 | Ano 10 | Edição nº 1570



www.al.ap.gov.br

PÁG. 03

Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

ELETRÔNICO

LEGISLATIVO
PODER

03 DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá - Assembleia Legislativa

PORTARIAS

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

Publicação: Sexta-Feira, 21 de julho de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1570



www.al.ap.gov.br

PÁG. 04

Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

ELETRÔNICO

LEGISLATIVO
PODER DIÁRIO OFICIAL

Estado do Amapá - Assembleia Legislativa

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

03.1

Publicação: Sexta-Feira, 21 de julho de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1570



www.al.ap.gov.br

PÁG. 05

Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

ELETRÔNICO

LEGISLATIVO
PODER DIÁRIO OFICIAL

Estado do Amapá - Assembleia Legislativa

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

03.2

Publicação: Sexta-Feira, 21 de julho de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1570



www.al.ap.gov.br

PÁG. 06

Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

ELETRÔNICO

LEGISLATIVO
PODER DIÁRIO OFICIAL

Estado do Amapá - Assembleia Legislativa

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

03.3

Publicação: Sexta-Feira, 21 de julho de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1570



www.al.ap.gov.br

PÁG. 07

Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

ELETRÔNICO

LEGISLATIVO
PODER DIÁRIO OFICIAL

Estado do Amapá - Assembleia Legislativa

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

03.4

Publicação: Sexta-Feira, 21 de julho de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1570



www.al.ap.gov.br

PÁG. 08

Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

ELETRÔNICO

LEGISLATIVO
PODER DIÁRIO OFICIAL

Estado do Amapá - Assembleia Legislativa

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

03.5

Publicação: Sexta-Feira, 21 de julho de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1570



www.al.ap.gov.br

PÁG. 09

Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

ELETRÔNICO

LEGISLATIVO
PODER DIÁRIO OFICIAL

Estado do Amapá - Assembleia Legislativa

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

03.6

Publicação: Sexta-Feira, 21 de julho de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1570



www.al.ap.gov.br

PÁG. 10

Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

ELETRÔNICO

LEGISLATIVO
PODER DIÁRIO OFICIAL

Estado do Amapá - Assembleia Legislativa

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

03.7

Publicação: Sexta-Feira, 21 de julho de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1570



www.al.ap.gov.br

PÁG. 11

Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

ELETRÔNICO

LEGISLATIVO
PODER DIÁRIO OFICIAL

Estado do Amapá - Assembleia Legislativa

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

03.8

Publicação: Sexta-Feira, 21 de julho de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1570



www.al.ap.gov.br

PÁG. 12

Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

ELETRÔNICO

LEGISLATIVO
PODER DIÁRIO OFICIAL

Estado do Amapá - Assembleia Legislativa

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

03.9

Publicação: Sexta-Feira, 21 de julho de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1570



www.al.ap.gov.br

PÁG. 13

Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

ELETRÔNICO

LEGISLATIVO
PODER DIÁRIO OFICIAL

Estado do Amapá - Assembleia Legislativa

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

03.10

Publicação: Sexta-Feira, 21 de julho de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1570



www.al.ap.gov.br

PÁG. 14

Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

ELETRÔNICO

LEGISLATIVO
PODER DIÁRIO OFICIAL

Estado do Amapá - Assembleia Legislativa

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

03.11

Publicação: Sexta-Feira, 21 de julho de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1570



www.al.ap.gov.br

PÁG. 15

Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

ELETRÔNICO

LEGISLATIVO
PODER DIÁRIO OFICIAL

Estado do Amapá - Assembleia Legislativa

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

03.12

Publicação: Sexta-Feira, 21 de julho de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1570



www.al.ap.gov.br

PÁG. 16

Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

ELETRÔNICO

LEGISLATIVO
PODER DIÁRIO OFICIAL

Estado do Amapá - Assembleia Legislativa

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

03.13

Publicação: Sexta-Feira, 21 de julho de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1570



www.al.ap.gov.br

PÁG. 17

Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

ELETRÔNICO

LEGISLATIVO
PODER DIÁRIO OFICIAL

Estado do Amapá - Assembleia Legislativa

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

03.14

Publicação: Sexta-Feira, 21 de julho de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1570



www.al.ap.gov.br

PÁG. 18

Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

ELETRÔNICO

LEGISLATIVO
PODER DIÁRIO OFICIAL

Estado do Amapá - Assembleia Legislativa

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

03.15

Publicação: Sexta-Feira, 21 de julho de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1570



www.al.ap.gov.br

PÁG. 19

Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

ELETRÔNICO

LEGISLATIVO
PODER DIÁRIO OFICIAL

Estado do Amapá - Assembleia Legislativa

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

03.16

Publicação: Sexta-Feira, 21 de julho de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1570



www.al.ap.gov.br

PÁG. 20

Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

ELETRÔNICO

LEGISLATIVO
PODER DIÁRIO OFICIAL

Estado do Amapá - Assembleia Legislativa

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

03.17

Publicação: Sexta-Feira, 21 de julho de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1570



www.al.ap.gov.br

PÁG. 21

Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

ELETRÔNICO

LEGISLATIVO
PODER DIÁRIO OFICIAL

Estado do Amapá - Assembleia Legislativa

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

03.18

Publicação: Sexta-Feira, 21 de julho de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1570

DIÁ
RI

O O
FIC

IA
L |

 E
ST

ADO D
O A

M
APÁ

 | 
ASS

EM
BL

EIA
 LE

GISL
AT

IVA
 | 

PO
DER

 LE
GISL

AT
IV

O

 

ESTADO DO AMAPÁ

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

PORTARIA N.º 3406/2023-AL

A Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Amapá,
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo item IX, § 1º do art. 19 do
Regimento Interno.

R E S O L V E:

I - Estabelecer Ponto Facultativo nesta Casa de Leis, no dia 25 de
julho de 2023, em homenagem ao Dia de São Tiago.

II - Ficam excluídos dos termos estabelecidos no item I os serviços
considerados essenciais, que por suas peculiaridades, devem permanecer em
funcionamento, bem como os prazos e procedimentos Licitatórios em curso, em
especial na modalidade Pregão Eletrônico.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Macapá – AP, 21 de julho de 2023.

                       Este documento foi assinado eletronicamente por ALLINY SERRÃO. 

                       - Hash: d7c5035073d8d664b34da8b5ac07fb2a



www.al.ap.gov.br

PÁG. 22

Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

ELETRÔNICO

LEGISLATIVO
PODER DIÁRIO OFICIAL

Estado do Amapá - Assembleia Legislativa

Publicação: Sexta-Feira, 21 de julho de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1570

DIRETORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - (DIROFI)

04


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22

		2023-07-21T18:02:31-0300
	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO AMAPA:34868927000160




